reembolsáveis, nos termos do artigo 12.º da Portaria n.º 73/2015, de 25 de março, na sua atual redação. 

7. Dotação financeira máxima indicativa e taxa financiamento 

A dotação máxima indicativa de Fundo Social Europeu (FSE) afeta ao presente Aviso é de €150.000,00 (cento e cinquenta mil 

euros). 

A taxa de financiamento FSE a aplicar às operações a aprovar é de 100% das despesas elegíveis, de acordo com o artigo 11.º 

da Portaria n.º 73/2015, de 25 de março, na sua atual redação.  

8. Limite ao número e montante de financiamento público das candidaturas a apresentar